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لیگ برتر حالا رفتــه رفته به نقطه اوج 
هیجان و التهاب می‌رسد. حالا که 12 هفته 
از لیگ سپری شــده، بد نیست برخی از 
آمارهای جالب توجــه این بازی‌ها را مرور 
کنیم. آن‌طور که در آمارها به نظر می‌رسد، 
سپاهان از هر حیث بهترین تیم لیگ بوده 
اســت. هرچند که ماجرای کسر امتیاز 
موجب شد آنها نتوانند فعلا در صدر جدول 
رده‌بندی رقابت‌های لیگ برتر جا خوش 
کنند. استقلال و پرســپولیس نیز در این 
فصل بیشتر در فاکتورهای دفاعی حرف 

برای گفتن داشته‌اند.

بهترین تیم خانگی؛ سپاهان
تیم ژوزه مورایس این فصــل 6 بازی در خانه 
انجام داده و پنج بار برنده بوده اســت. این تیم در 
نقش جهان فقط به ملوان باخته و توانسته در این 
6 مسابقه، 15 گل بزند. لیگ برتر البته تیم دیگری 
هم دارد که توانسته پنج برد خانگی داشته باشد. 
اســتقلال این فصل در هر پنج بازی خانگی‌اش 
برنده بوده و تنها تفاضل گل کم‌تری از سپاهان در 
جدول دیدارهای خانگی دارد. اگر استقلال روز 
پنجشنبه حتی به یک تساوی در دربی دست پیدا 
کند، تبدیل به بهترین تیم در جدول دیدارهای 
خانگی لیگ برتر خواهد شد. رتبه سوم این جدول، 
تیم غافلگیرکننده مهدی تارتار است. تیمی که 
توانسته این فصل در خانه 11 امتیاز بگیرد. پشت 
سر این تیم نیز پرســپولیس و تراکتور قرار دارند 
که در پنج بازی خانگی، ســه بار برنده شده‌اند و 
در مجموع عملکردی بدی در استادیوم خانگی 
نداشته‌اند. استقلال و پرسپولیس، تنها تیم‌های 
این فصل به شمار می‌روند که هنوز یک بار هم در 

خانه بازنده نشده‌اند.

بدترین تیم در خانه؛ استقلال خوزستان
تیم سیروس پورموســوی در این فصل، همه 
رکوردهای منفی را به خــودش اختصاص داده 
است. استقلال خوزستان تا پایان هفته دوازدهم، 
تنها تیم لیگ به شمار می‌رود که نه توانسته بردی 
به دست بیاورد و نه حتی موفق به ثبت کلین‌شیت 
شده است. استقلال خوزستان در 6 بازی خانگی 
این فصل، چهار بار شکســت خــورده و فقط دو 
امتیاز به دســت آورده است. شاید عجیب به نظر 
برســد اما پنج تیم در لیگ برتر ایران هستند که 
حتی نتوانسته‌اند یک بازی »خانگی« را هم با برد 
پشت ســر بگذارند. پیکان، صنعت نفت، شمس 
آذر قزوین، هوادار و استقلال خوزستان، پنج تیم 
لیگ بدون حتی یک برد در نبردهای خانگی به 

شمار می‌روند.

بهترین تیم خارج از خانه؛ ذوب آهن
با چهار برد و سه تساوی در هفت مسابقه، تیم 
محمد ربیعی بهترین تیم لیگ در نبردهای بیرون از 
خانه است. ذوب اگر در اصفهان نیز به همین خوبی 
نتیجه می‌گرفت، حالا شانس بزرگ قهرمانی در 
این فصل به شمار می‌رفت. ذوب و سپاهان تنها 
تیم‌های لیگ برتر بدون شکســت در دیدارهای 
خارج از خانه به حساب می‌آیند. حضور شمس آذر 
قزوین در رده دوم جدول بازی‌های بیرون از خانه 
در نوع خودش بسیار غافلگیرکننده است. این تیم 
تازه‌وارد بیرون از قزوین فوق‌العاده بوده اما در شهر 
خودش برنده هیچ مسابقه‌ای نشده است. تراکتور 
و سپاهان نیز سومین و چهارمین تیم برتر لیگ از 
لحاظ امتیاز گرفتن بیرون از زمین خودی هستند.

بدترین تیم خارج از خانه؛ نساجی!‌
تیم مهدی رحمتی این فصل فقط سه بار در 
زمین رقبا به میدان رفتــه و در این بازی‌ها، تنها 
به یک امتیاز رســیده اســت. البته که استقلال 
خوزســتان نیز در 6 دیدار خارج از خانه، فقط دو 
امتیاز تصاحب کرده و نساجی به زودی از این تیم 
رد خواهد شد. فولاد، گل گهر و مس رفسنجان نیز 
دیگر تیم‌هایی هستند که این فصل در زمین رقبا، 
نتایج بدی را پشت سر گذاشته‌اند و در بازی‌های 

خارج از خانه، ناامیدکننده بوده‌اند.

طولانی‌ترین روند بدون شکست
رکورد طولانی‌ترین روند بدون شکست در این 
فصل به ملوان تعلق دارد. تیم مهــدی تارتار بعد از 
شــروع لیگ با دو باخت متوالی، در 9 بازی پیاپی 

بدون شکست ماند و سرانجام این هفته به شمس آذر 
باخت. در بین تیم‌هایی که فعلا از مسیر شکست دور 
مانده‌اند، استقلال با هشت بازی پیاپی بدون شکست، 
فرم بســیار خوبی دارد. این تیم اگر در دربی بازنده 
نشــود، به رکورد ملوان در این فصل خواهد رسید. 
شمس آذر قزوین در 6 هفته اخیر و پرسپولیس نیز 
در پنج بازی آخر، طعم شکست را نچشیده‌اند و هنوز 

شانس رسیدن به رکورد ملوان در این فصل را دارند.

طولانی‌ترین زنجیره شکست
6 شکست پیاپی در لیگ برتر، کابوس بزرگی 
برای استقلال خوزســتان در این فصل بود. تیم 
پورموسوی از هفته دوم تا هفتم، در تک تک بازی‌ها 
بازنده شد و روزهای بدی را پشت سر گذاشت. این 
تیم پس از این روند عجیب، در چند بازی متوالی 
مساوی کرد و حالا دوباره دو باخت پیاپی در لیگ 
برتر داشته است. مس رفسنجان نیز با سه شکست 
در سه هفته اخیر، اوضاع خوبی ندارد و حتی ممکن 
است به رکورد 6 باخت متوالی استقلال خوزستان 
برسد. در این باشــگاه نیز زنگ خطر کاملا به صدا 

درآمده است.

بهترین خط حمله؛ 2.5 گل در هر بازی
 برای طلایی‌ها

سپاهان مورایس با اختلاف قابل توجه، بهترین 
خط حمله این فصل لیگ برتر را در اختیار دارد. 
تیمی که در 10 مسابقه 24 گل زده و آماری فراتر 
از حد انتظار داشته است. میانگین 2.4 گل به ازای 
هر بازی، برای هر تیمی فوق‌العاده به نظر می‌رسد. 
پس از این تیم، تراکتور با 16 گل و میانگین 1.3 گل 
در هر بازی و استقلال و ملوان با 15 گل و میانگین 
1.4 گل به ازای هر بازی، دیگر خط حمله‌های برتر 

این فصل را تشکیل می‌دهند.

بدترین خط حمله؛ 
رکورد باورنکردنی فولاد

با زدن تنها چهار گل در 11 مســابقه، فولاد 
صاحب بدترین خط حمله لیگ برتر ایران است. 
تیمی که در نیمه‌های اول لیگ حتی نتوانسته یک 
گل به ثمر برساند! میانگین گلزنی فولاد به ازای هر 
مسابقه تنها 0.4 گل است که آماری ناامیدکننده 
به نظر می‌رسد. بی‌جهت نیست که فولاد در این 

فصل یکی از گزینه‌های سقوط به شمار می‌رود.

بهترین خط دفاع؛ سرخابی‌ها! 
تیم یحیی حتی اگر در بهترین فرم نباشــد، 
همیشه در دفاع کردن بهتر از سایر تیم‌های لیگ 
نشان می‌دهد. قرمزها در 10 بازی این فصل تنها 
پنج گل دریافت کرده‌اند و با میانگین 0.5 گل در 
هر مسابقه، بهترین خط دفاعی لیگ را در اختیار 
دارند. این تیم البته برای تصاحب عنوان بهترین 
دفاع، یک رقیب بسیار جدی هم دارد. استقلال 
نکو در 11 بازی این فصل 6 گل خورده و این تیم 
تقریبا صاحب میانگین نیم گل خــورده در هر 

بازی است. در نتیجه عنوان بهترین خط دفاعی 
این فصل به این دو تیم تعلق دارد. اتفاقی که البته 
برای دربی پایتخت، چندان خبر خوشایندی به 
نظر نمی‌رسد. به احتمال زیاد این شهرآورد بازی 

کم‌گلی خواهد بود.

بدترین خط دفاع؛ صنعت نفت
تعداد گل‌های خورده این فصل صنعت نفت 
از تعداد بازی‌های این تیم خیلی بیشــتر است. 
صنعت در 11 بازی لیگ برتر، 20 گل خورده و آمار 
فاجعه‌بار 1.8 گل خورده به ازای هر مسابقه را خلق 
کرده است. اگر تیم ویسی می‌خواهد در لیگ برتر 
بماند، باید هرچه سریع‌تر این آمار را بهبود ببخشد. 
آنها با اختلاف فاحش، صاحب بدترین خط دفاعی 

این فصل لیگ برتر هستند.

گل اول را بزن و برنده شو! 
در این فصل، آمار جالب دیگــری هم وجود 
دارد. سپاهان اصفهان هر وقت که در یک مسابقه 
توانســته گل اول را بزند، آن بازی را برده اســت. 
سپاهان در هفت بازی این فصل، گل اول مسابقه 
را زده و هر هفت بازی را نیز با برد به اتمام رسانده 
است. تراکتور نیز آمار مشابهی دارد. تیم خمز در 
هفت بازی که توانسته زننده گل اول مسابقه باشد، 
آن مسابقه را با برد تمام کرده است. موضوعی که 
نشــان می‌دهد نتیجه گرفتن این تیم وابستگی 
زیادی به زدن گل اول بازی دارد. پرسپولیسی‌ها 
نیز در این فصل 6 بار گل اول بازی‌شان را زده‌اند و 
در 6 بازی به برتری رسیده‌اند. از این حیث، پیکان 
بدترین تیم لیگ برتر اســت. تیمی که 6 بار گل 
 اول بازی را زده اما فقط در یکی از این 6 مســابقه 

برنده بوده است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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پاکدامن دوباره یک‌رقمی شد
پس از مسابقات گرندپری شمشیربازی فرانسه، 
رنکینگ سابریست‌ها به روز شد و علی پاکدامن توانست 
به رده هشتم رنکینگ جهان صعود کند تا بار دیگر رنک 
یک رقمی را تجربه کند. پاکدامن بعد از تغییر و تحولاتی 
که در شمشیربازی اتفاق افتاد، عملکردش دور از انتظار 
بود اما حالا در آســتانه المپیک و در حالی که به نظر 
می‌رسد سهمیه‌اش را قطعی کرده، دوباره انگیزه‌اش 
را تقویت کرده تا در پاریس حرفی برای گفتن داشته 
باشد. رســیدن به مدال المپیک،‌ از آرزوهای دیرینه 
این شمشیرباز باتجربه است. پاکدامن در گرندپری 
فرانسه توانســت به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود 
کند و در رنکینگ جهانی هم از رده ۱۲ به هشتم جهان 
آمد. محمد رهبری و فرزاد باهر دیگر سابریست‌های 
ایران اما هر کدام یک پله تنزل جایگاه داشــتند و به 
ترتیب در رده‌های 33 و 58 ایستادند. محمد فتوحی 
هشت پله و نیما زاهدی ۳۱ پله سقوط کردند. تیم ملی 
شمشیربازی ایران امیدوار است سهمیه تیمی المپیک 
پاریس را کسب کند تا نفرات بیشتری شانس حضور در 

این رویداد را داشته باشند.

    
مربی بلژیکی در راه دوچرخه‌سواری

یکی از رشته‌هایی که مدت طولانی است از دوران 
اوج خود فاصله گرفته و به سرعت سرازیری سقوط را 
طی می‌کند، دوچرخه‌سواری است. طی سال‌های 
اخیر مشکلات بسیار زیادی از جمله سوء مدیریت و به 
ویژه افزایش نرخ ارز، روی پسرفت این رشته تاثیرگذار 
بودند. با این حال رکابزنان ایران برای اینکه در میادین 
مختلف موفقیتی به دست بیاورند، تلاش می‌کنند. 
حالا هم گویا فدراسیون دست به کار شده و قرار است 
یک مربی خارجی را جذب کند. در جلسه کمیته فنی 
فدراسیون، پس از اینکه درباره نحوه اعزام تیم ملی 
به قهرمانی آسیا پیســت هندوستان تصمیم‌گیری 
شــد،‌ موضوع جذب مربی بلژیکی مطرح شد. طبق 
تصمیم‌گیری فدراســیون در بخش نیمه استقامت 
دو ورزشــکار مرد اعزام خواهد شد. به این ترتیب که 
در بخش سرعت، ورزشــکاران براساس رکورد اعزام 
می‌شوند و یک ورزشــکار در رده سنی جوانان اعزام 
خواهد شد. در رشته پاراسایکلینگ نیز دو نفر ورزشکار 

زن برای اولین بار به مسابقات می‌روند. 
همچنین پس از تایید کمیته ملی المپیک و تامین 
بودجه لازم یک مربی خارجی از کشــور بلژیک به 
صورت آنلاین برای پیگیری عملکرد چهار ورزشکار 
تیم ملی استخدام می‌شود. این چهار ورزشکار شامل 
سه ورزشــکار مرد و یک ورزشکار زن در بخش جاده 
هستند و زیر نظر این مربی تمرین می‌کنند و یکی از 
سه ورزشکار مرد گزینه اعزام به المپیک پاریس است. 

    
قاسمپور، غایب بزرگ قهرمانی کشور

کامران قاســمپور چنــد ماه پیــش حضور در 
رقابت‌های قهرمانی جهان را به علت پارگی کشــاله 
ران از دست داد. او در شــرایطی که قصد داشت در 
رقابت‌های قهرمانی ایران به عنوان مرحله نخســت 
انتخابی تیم ملی در وزن ۹۷ کیلوگرم به میدان برود و 
کارش را برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس آغاز کنــد، در جریان تمرین بار دیگر 
دچار آسیب‌دیدگی از همان ناحیه شد و نتوانست به 
تمریناتش ادامه بدهد. وی پس‌ از این اتفاق اقدام به 
گرفتن MRI کرد که در نهایت پزشکان تایید کردند 
کشاله ران او دچار ۲۰ درصد پارگی‌ شده است تا به این 
ترتیب وی حضور در مسابقات قهرمانی کشور به عنوان 

مرحله نخست انتخابی تیم ملی را از دست بدهد.
البته قاسمپور راهی تهران شــده و قرار است بار 
دیگر در تهران زیر نظر دکتر کیهانی مورد معاینه قرار 
بگیرد. احتمال می‌رود بعد از اینکه قاسمپور دوباره 
تحت معاینه قرار گرفت و روند درمان و دوره نقاهتش 
مشخص شد، کادر فنی فرصتی برای رسیدن به دوبنده 
تیم ملی به او بدهند. چرخه انتخابی مدت‌هاست حرف 
اول را درباره انتخاب کشتی‌گیران می‌زند اما قاسمپور 
جزو بهترین و باتجربه‌ترین آزادکاران ایران است و به 

سادگی نمی‌توان از کنار توانایی‌های او گذشت. 

منهای فوتبال

آدرنالین

سپاهان مورایس با اختلاف قابل 
توجه، بهترین خط حمله این 

فصل لیگ برتر را در اختیار دارد. 
تیمی که در 10 مسابقه 24 گل زده 
و آماری فراتر از حد انتظار داشته 
است. میانگین 2.4 گل به ازای هر 
بازی، برای هر تیمی فوق‌العاده به 

نظر می‌رسد

تیم یحیی حتی اگر در بهترین 
فرم نباشد، همیشه در دفاع کردن 

بهتر از سایر تیم‌های لیگ نشان 
می‌دهد. قرمزها در 10 بازی این 

فصل تنها پنج گل دریافت کرده‌اند 
و با میانگین 0.5 گل در هر مسابقه، 

بهترین خط دفاعی لیگ را در 
اختیار دارند

جدال آخر هفته پرسپولیس و استقلال، نهمین شهرآورد تاریخ است که 
در آذرماه برگزار می‌شــود. یعنی تقریبا یک‌دهم دربی‌ها در این ماه برگزار 
شده است. در این بازی‌ها، آمار کاملا به سود پرسپولیس به نظر می‌رسد. آنها 
در هشت دربی قبلی در این ماه، چهار بار برنده شده‌اند و تنها یک بار شکست 
خورده‌اند. سه بازی در این ماه نیز به تساوی کشیده شده است. تا امروز در آذر، 
فقط یک بازی با تساوی بدون گل به پایان رسیده و این نکته امیدوارکننده‌ای 

برای این جدال خواهد بود.

تساوی پرماجرا برای تاج
اولین برخورد دو تیم در آذرماه، در دربی چهاردهم اتفاق افتاد. این اولین 
دوره جام تخت جمشید بود و بازی حساسیت زیادی داشت. اوایل نیمه 

دوم، همایون بهزادی برای پرسپولیس گل زد اما علی جباری در دقیقه 70 بازی 
را به تساوی کشاند. پنج دقیقه بعد، محمدرضا عادلخانی با دریافت کارت زرد دوم 
اخراج شد تا تاج با یک بازیکن کم‌تر به بازی ادامه بدهد. آنها کمی عقب رفتند و 

توانستند این تساوی را حفظ کنند.

بازگشتی در کار نبود
یک سال بعد در دوره دوم جام تخت 

جمشــید، این دو تیم باز هم در آذرماه به 
مصاف هم رفتند. مسابقه‌ای که در تاریخ 

27 آذر سال 53 برگزار شــد. در این نبرد، 
پرســپولیس با گل زودهنگام حاج‌رحیمی‌پور 

از حریف جلو افتاد. در نیمه دوم هم صفر ایرانپاک اختلاف را بیشــتر کرد. غلامحسین 
مظلومی در دقیقه 60، اختلاف را به حداقل رساند اما برای تاج، بازگشتی در کار نبود و آنها 

در نهایت در این مسابقه شکست خوردند.

دبل به سبک صفر
آذرماه 56، دربی شماره 22 بین تاج و پرسپولیس برگزار شد. صفر ایرانپاک که هنوز 
هم به عنوان بهترین گلزن شهرآوردها شناخته می‌شود، در نیمه دوم همان مسابقه دو 
بار دروازه حریف را باز کرد و پرسپولیس را در معرض یک پیروزی شیرین قرار داد. حسن 
روشن در دقایق پایانی برای تیمش گل زد اما این گل کافی نبود و تاج بعد از سه بازی بدون 

شکست متوالی روبه‌روی پرسپولیس، دوباره طعم باخت مقابل این تیم را چشید.

پیروزی بعد از سه سال
از سال 65 به بعد، دربی‌ها همیشه مساوی شده بودند تا اینکه آذرماه 68 این 
روند بالاخره قطع شد. این بار رضا عابدیان بود که با یک گل زودهنگام در دقیقه 
18، قفل دروازه‌های شهرآورد را شکست. استقلال هم هرچه تلاش کرد نتوانست 
به بازی برگردد و مســابقه در نهایت با همان برد یک بر صفر به ســود پرسپولیس 
 تمام شد. این بازی هفدهم آذر و در چارچوب رقابت‌های جام باشگاه‌های تهران 

برگزار ‌شد.

کولاک آبی
بــرای ســال‌های بســیار 
طولانی، خبری از برگزاری 
دربی در مــاه آذر نبود. بین 
سال‌های 68 تا 90، شهرآورد 
هرگز در این ماه برگزار نشــد 
و این طلسم سرانجام در یک 
مسابقه حذفی شکست. جایی 
که تیــم پرویــز مظلومی 
روبــه‌روی تیــم مجید 

استیلی ایستاد. بازی در وقت معمول با تساوی بدون گل تمام شد اما در وقت اضافه، آبی‌ها 
غوغا کردند و توانستند حریف را با نتیجه سه بر صفر شکست بدهند. این چهارمین برد از 
سریال بردهای متوالی تیم مظلومی مقابل پرسپولیس به شمار می‌رفت و آبی‌ها را به اوج 
رساند. نتیجه‌ای که موجب رقم خوردن تغییر روی نیمکت پرسپولیس و جدایی حمید 
استیلی هم شد. صحنه عجیب این مسابقه، گل زدن اسماعیل شریفات و سپردن بازوبند 
کاپیتانی از سوی فرهاد مجیدی به این بازیکن بود. جالب اینکه استقلال بعد از این برد 
بزرگ، در 10 دربی متوالی نتوانست پرسپولیس را شکست بدهد. تا مدت‌ها، این آخرین 

خاطره خوب آنها از این بازی بزرگ بود.

کام‌بک درخشان
حمید درخشان در لیگ چهاردهم، روزهای خوبی را روی نیمکت پرسپولیس تجربه 
نکرد اما یک خاطره فراموش‌نشدنی را در دربی پشت سر گذاشت. پس از چهار تساوی 
بدون گل در این مسابقه، این بار سجاد شهباززاده طلسم را شکست و بالاخره یک گل در 
دربی به ثمر رساند. در نیمه دوم اما قرمزها به خودشان آمدند و با گل محمد نوری بازی را به 
تساوی کشاندند. سرانجام هم این امید عالیشاه بود که با یک ضربه سر، دروازه استقلال را 
باز کرد تا بازگشت بزرگ تیم درخشان به این مسابقه اتفاق بیفتد. هیچ‌کس باور نمی‌کرد 
که آن پرسپولیس بحران‌زده، بتواند استقلال را شکست بدهد. آن مسابقه در دومین روز 

از آذر سال 93 انجام شد.

تساوی یخ‌زده
تنها یکی از دربی‌های آذر با تساوی بدون گل تمام شده و آن بازی مربوط به لیگ بیست 
و یکم است. جایی که پسران یحیی، روبروی تیم فرهاد مجیدی قرار گرفتند و این بازی 

کسل‌کننده، هیچ گلی نداشت. دو تیم هم در جریان بازی، اصلا دست به خطر نزدند.

این تساوی پرگل
آخرین برخورد دو تیم در این ماه تا امروز، در لیگ بیست و دوم اتفاق افتاد. یک تساوی 
پرگل که در دیدار رفت آن فصل برگزار شد. در آن بازی، روزبه چشمی و ارسلان مطهری 
برای استقلال گل زدند و هر دو گل پرســپولیس را نیز گئورگی گولسیانی وارد دروازه 

حریف کرد.

نگاهی به همه شهرآوردهای آذرماه

آذر، قرمز است!

چهره به چهره

نگاهی به جدول لیگ برتر از زوایای متفاوت

همه چیز به سود آقای خاص!

آریا رهنورد 


